In. 271.10.2021 AM
TRYB PODSTAWOWY
,»Udzielenic i obstuga kredytu dlugoterminowego w wysokosci 1 635 488 zt”

Radzitow, 20 lipca 2021 r.

Wykonawcy
uczestnicy postepowania

Zmiana tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego nr 2021/BZP 00114050/01 w trybie
podstawowym na zadanie: Udzielenie i obstuga kredytu dlugoterminowego w wysokosci 1 635 488z1

Gmina Radzitoéw z siedzibg przy Placu 500-lecia 14 w Radzitowie dziatajgc na podstawie art.
286 ust. 1 w zwigzku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.)

I. Odpowiada na zapytanie jednego z Wykonawciow:

Tre$é pytania 1:

W odpowiedzi na Panstwa ogloszenie o zméwieniu ustugi udzielenia i obstugi kredytu
dtugoterminowego w wysokosci 1 635 488 zl na pokrycie planowanego deficytu budzetowego, Bank
zwraca sig z uprzejmg prosbq o udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte w zatgczonym formularzu
oraz o udostepnienie dokumentow w nim wyszczegélnionych.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy w zalaczeniu przesyla uzupetlniony formularz oraz udostepnia wskazane w nim
dokumenty.

II. Zmienia tresé¢ Specyfikacji Warunkow Zamowienia w sposéb nastepujacy:

1) zmianie w rozdz. 3 pkt 3.2 lit. i)
Bylo:

,»1)Sposob  zabezpieczenia kredytu: weksel in blanco wraz z deklaracjg wekslowg oraz
o$wiadczeniem o dobrowolnym poddaniu si¢ egzekucji w trybie przepisdéw Prawa bankowego;”
po zmianie jest:

»»1) Sposdb zabezpieczenia kredytu: weksel in blanco wraz z deklaracja wekslowa;”

Pozostale zapisy w SWZ nie ulegaja zmianie i sa wigzace dla wszystkich uczestnikow
postepowania.

Z. powazaniem




Formularz klienta

Pytania dotyczace transakgcji i zabezpieczen

. : Odpowied?
Pytanie do klienta klienta
Prosimy o informacje, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika. TAK
Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. NIE
Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze raty kwartalne sptaty kredytu w poszczegdlnych latach bedg ksztattowaty sie nastepujgco:
Rok rata kwartalna Rok rata kwartalna
2022 25.000,00 PLN 2029 25.000,00 PLN
2023 12.500,00 PLN 2030 25.000,00 PLN 2026 — 25.000,00
2024 25.000,00 PLN 2031 37.500,00 PLN 2027 - 25.000,00
2025 25.000,00 PLN 2032 37.500,00 PLN pozostate raty -
2026 25.500,00 PLN 2033 37.500,00 PLN TAK
2027 25.500,00 PLN 2034 37.500,00 PLN
2028 25.000,00 PLN 2035 46.372,00 PLN
Zgodnie z SIWZ pkt 5.2 Okres sptaty: do 30.12.2035 roku.
Zgodnie z kalendarzem jest to niedziela, a wiec zgodnie z punktem 3.2f) SIWZ:
W przypadku, gdy termin splaty raty kredytu czy odsetek przypadnie w dzieri wolny od pracy, Kredytobiorca dokona TAK
wymagane]j sptaty raty kredytu w pierwszym dniu roboczym nastepujacym po wyznaczonej dacie sptaty.
De facto umowa kredytowa zostanie zakoriczona 31.12.2035r. Czy wobec powyzszego Zamawiajacy wyraza zgode aby okres
sptaty trwat do 31.12.2035 roku ?
Czy Zamawiajacy potwierdza, iz do wyliczenia odsetek w okresie kredytowania nalezy przyjac kalendarz rzeczywisty? TAK
Czy uruchomienie kredytu bedzie odbywac sie w oparciu o pisemng dyspozycje ztozong na formularzu Banku ? TAK
0O jaki maksymainy termin Zamawiajgcy planuje wydtuzy¢ okres kredytowania ? 3 lata

Prosimy o informacje czy dopuszczajg Paristwo nastepujgce postanowienie w umowie kredytu: ,Wysokoéé i termin sptaty kredytu/raty kredytu
mogg by¢, w szczegdinie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z
odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty kapitatowe]. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie moze
wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegélnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktdrej termin sptaty zostat przesuniety,
wchodzi w sktad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczajg Paristwo powyiszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.

Zgodnie z SWZ

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg obligacji / inng ekspozycja kredytowsg oraz
finansowanej / -ych dotacjg /—ami z UE, prosimy o informacjg, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1)  jezelitak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SWZu;
2) jezelinie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrodet.

NIE DOTYCZY




Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzier sporzadzania odpowiedzi)

] ] Odpowiedz
Pytanie do klienta Klienta

1 Prosimy o informacjg, czy na Pafistwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):

) Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

3 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Pafistwa program postepowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika NIE
sagdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.

5 Prosimy o informacje, czy posiadajg Parstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

6 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostata podjgta uchwata o nieudzieleniu absotutorium organowi NIE

wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wdjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

7 | Prosimy o informacjg dotyczacg nastgpujacych pozycji dtugu Panstwa wedtug stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

wartos¢ zobowigzania ogdétem wedtug tytutow dtuznych (w tys. PLN): 5.480

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu porgczenr i gwarancji (w tys. PLN):

warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN):

wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programdw i projektéw finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych

NIE D
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu pafstwa (w tys. PLN): U

warto$¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektéw finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych

Cczy
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych zrédet {w tys. PLN): e

Prosimy o wskazanie zastosowanych wytgczen dla wskaZnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (np. wytaczer zwiazanych z ustawg COVID-owa lub innych), niewykazywanych jako wytaczenia w typowych
8 | pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wytgczen, uwzglednianych do wyliczenia wskaznika, ktére nie s3 wykazywane w WPF NIE DOTYCZY
w pozycjach 2.1.3.1,2,1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1).

W przypadku wystgpienia takich wytaczen prosimy o ich szczegdtowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF);

1) Prosimy o podanie przyczyny wytgczenia

NIE DOTYCZY
2) Prosimy o wskazanie wytaczenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: NIE DOTYCZY
lewa/prawa strona nieréwnosci, licznik/mianownik
a) Prosimy o podanie kwoty wylgczenia w planie na rok biezacy RIS
b) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezgcy +1 NIEDGTHERY
c) Prosimy o podanie kwoty wytgczenia w planie na rok biezgcy +2 NIEDOTYCE
d) Prosimy o podanie kwoty wylgczenia w planie na rok biezgcy +3 NIEDOTYEZY
e) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezgcy +4 Ll ]
f)  Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +5 e <

Pytania dotyczace podmiotow powigzanych z klientem

Odpowiedz
klienta

Pytanie do klienta
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- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystgpity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Parfistwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Parstwo byli podmiotem zatozycielskim,

tj. Pafistwo wstapili/wstgpig na miejsce dtuznika, ktory zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

NIE DOTYCZY

Czy Zamawilajacy posiada zaangazowanie kapitatowe w spdtkach powigzanych ( nazwa i Regon), jesli tak to jaka jest wysoko$é
zaangazowanego kapitatu i % udziat Gminy w kapitale podstawowym danej Spétki?

NIE DOTYCZY

Czy Zamawiajgcy udzielat wsparcia lub zamierza udzieli¢ w postaci pozyczek, poreczen, gwarancji podmiotom powigzanym
(wg nazwy), jesli tak to w jakiej wysokosci i jaki jest termin sptaty/ obowigzywania poreczenia.

NIE DOTYCZY

Pytania warunkowe — dotyczace sprawozdan finansowych

Pytanie do klienta

Z czego wynika planowany spadek dochoddw biezagcych w 2021 w
relacji do tej samej wielkosci w 2020r ?

Odpowiedz klienta

W poprzednich latach byty ujete refundacje $rodkéw UE.

Z czego wynika planowany wzrost wydatkéw biezgcych w 2021 vs
2020 w tym w szczegdlnosci planowany wzrost na wynagrodzenia w
2021 w relacji do wydatkéw tego samego rodzaju zrealizowanych w
2020r ?

wzrost minimalnego wynagrodzenia miesiecznego,
zatrudnienia, wzrost wynagrodzenia nauczycieli

zwiekszenie

Z czego wynikajg planowane od 2022r zdecydowanie nizsze dochody
biezgce Gminy? Czy te planowane wielkosci od 2022 roku sg realne ?

w dochodach nie ujeto PROGRAMU 500+

Z czego wynikajg planowane od 2022r zdecydowanie nizsze wydatki
biezgce Gminy? Czy te planowane wielkosci od 2022 roku sg realne ?

w wydatkach nie ujeto PROGRAMU 500+

Prosimy o wyjasnienie znaczacego spadku nadwyzki operacyjnej
zaplanowanej na biezgcy rok budzetowy w odniesieniu do okresow
historycznych ( 2018-2020) i wptywu Covid-19 na budzet Gminy w
2020 2021r

w poprzednich latach gmina otrzymywata refundacje wydatkéw
poniesionych w latach poprzednich na realizacje zadan
wspétfinansowanych z UE oraz mniejsze wydatki na wynagrodzenie,
materiaty i remonty

a) Czy majatek przeznaczony do sprzedazy w roku 2021 zostat
jednoznacznie okreslony, wyceniony, na jakg kwote oraz czego
dotyczy.

b) Jakie jest wykonanie wg stanu na koniec czerwca 2021r.

na dzien dzisiejszy na planowane dochody ze sprzedazy majatku w
kwocie 50.000,00 zt osiggnieto dochody w kwocie 93.000,00 zt

Prosimy o wyjasnienie, czego dotyczg naleznosci wymagalne wg
stanu na 31/03/2021r. oraz jakie Gmina podejmuje dziatania w celu
ich odzyskania ?

W szczegdlnosci fundusz alimentacyjny i zaliczka alimentacyjna,
ponadto wptywy za doprowadzenie wody, odprowadzenie Sciekéw i
gospodarowanie odpadami. Gmina prowadzi czynnosci: egzekucje
komorniczg.

Pozostate pytania

Pytanie do klienta

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na sktadanie w Banku w okresach kwartalnych sprawozdan
finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S i Rb-28S) craz informacji i dokumentdw niezbednych

do oceny jego sytuacji ekonomiczno-finansowej?

Odpowiedi klienta

TAK

1) Czy zmiana umowy bedzie mozliwa w przypadku wystgpienia jednej z okolicznosci

wymienionych ponizej:
a) zmiany sytuacji finansowej Zamawiajgcego,
b) zmiany obowigzujgcych przepiséw prawa,

c) pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiajgcego, powodujgce] zagrozenie terminowej

sptaty kredytu,

2) Czy zmiana dopuszcza, ze warunki wprowadzenia zmian do umowy beda nastepujace:
a) zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek Banku bgdZ Zamawiajgcego, a strona
wnioskujgca zobowigzana jest do jej szczegétowego uzasadnienia oraz wskazania

podstawy prawnej i umownej,
b) zmiana musi uzyskac aprobate obu stron,

c) zmiana musi by¢ wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

TAK
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W zataczeniu sktadamy nastepujace dokumenty3

Rodzaj dokumentu

Opinie RIO o projekcie budzetu na 2021r

Opinie RIO o projekcie WPF

Zarzgdzenie Wajta o zaciggnieciu przedmiotowego kredytu

Wiarygodnosé danych zawartych we wniosku i zatgczonych dokumentach oraz ich zgodno$é ze stanem faktycznym
i prawnym potwierdzam/y** wtasnorecznym podpisem

Krzysztof Milewski 2021.07.20
za klienta

osoba/y upowazniona/e**
{(imie i nazwisko)

data
(rrrr-mm-dd)

* Wypetnia Pracownik Sprzedazy
** Niepotrzebne skresli¢

Administratorem danych osobowych jest Bank Gospodarstwa Krajowego z siedzibg w Warszawie przy Al. Jerozolimskich 7, 00-955.
Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych mozliwy jest pod adresem e-mail: iod@bgk.pl. Klientowi lub osobom go reprezentujqcym
przystuguje prawo dostepu do danych osobowych, ich sprostowania, usuniecia wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
a takze prawo wniesienia skargi do Urzedu Ochrony Danych Osowych. Szczegétowe zasady przetwarzania danych osobowych sg
dostepne na stronie www.bgk.pl lub w requlaminach dot. produktéw i ustug oferowanych przez Bank.

} Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
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